CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL JAÇANÃ/TREMEMBÉ

Ofício 009/2018

São Paulo, 10 de Março de 2018.

Referências: Ata de Reunião Extraordinária - Publicação em Diário Oficial do
Município de São Paulo

Prezados Senhores,

Aos 10 de março de 2018, às 10h25m, sito à Travessa Jacob, 34 – Vila Nova Mazzei,
deu-se inicío à 4ª Reunião Extraordinária do Conselho Participativo Municipal
Jaçanã/Tremembé, Gestão 2018/2019. Presentes os Srs. Conselheiros Erika Provenciano
Khatcherian, Nelson Ferreira Filho e Silvani Nascimento Pereira, representando o
Distrito do Jaçanã e os Srs. Danilo Matos da Silva, Dogivaldo de Freitas, Leonardo
Alves Ribeiro e Paulo Alves Garrido, representando o Distrito do Tremembé.

Havendo quórum regimental suficiente, instalou-se a sessão. Tal reunião, conforme
pedido de publicação em Diário Oficial do Município, ocorrida em 07/03/2018, teve
como objetivo a discussão do seguinte tema: as más condições de funcionamento da
UBS Jardim Fontális.

O Sr. Coordenador, Leonardo Alves Ribeiro, informou que participou de uma reunião
com o então Secretário Especial de Relações Sociais, o Dr. Milton Flávio Marques
Lautenschlager no dia 07/03/2018. Nesta reunião, foram expostas e narradas as más
condições de funcionamento da referida UBS. Por parte da Secretaria Especial de
Relações Sociais, foi requerida provocação formal para que fosse iniciada a
transferência da referida UBS para local mais adequado. Desta forma, foi convocada tal
reunião extraordinária para a aprovação de tal provocação. Dada a palavra aos
presentes, a matéria foi aprovada por unanimidade. Uma vez redigido o ofício e
aprovado pelos interessados, o mesmo será de imediato encaminhado à Municipalidade.
Inexistindo qualquer oposição ou assunto pendente, encerrou-se a presente sessão às
11h32m.

Atenciosamente,

          Erika P. Khatcherian             Leonardo Alves Ribeiro
                 Secretária                       Coordenador

CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL JAÇANÃ/TREMEMBÉ

Conselho Participativo Municipal Jaçanã/Tremembé
contatocpmjt@gmail.com

Ilmo Srs.

Prefeitura Regional Jaçanã/Tremembé
-Prefeito Regional Sr. Alexandre Baptista Pires
abpires@prefeitura.sp.gov.br

Prefeitura Regional Jaçanã/Tremembé
-Chefe de Gabinete Sra. Silvia Cibele Aparecida da Silva
silviacibele@prefeitura.sp.gov.br

À

Prefeitura Regional de Jaçanã/Tremembé

Avenida Luiz Stamatis, 300 – Jaçanã